

Iraqi for General Transportation (Mixed)		العراقية لنقل المنتجات النفطية والبضائع (مساهمة مختلطة)	
Sector :	Services	الخدمات	قطاع :
Code:	SIGT	SIGT	الرمز المختصر :
ISIN :	IQ000A0M9C71	IQ000A0M9C71	التقييم الدولي :
Address:	Baghdad Hai Al-Nadhal / Sec(103) /St(17) / H(18)	حي النضال محلة (103) / زقاق (17) دار 18	العنوان :
Phone:	(+964)07809124334-07901390712	(+964)07809124334-07901390712	الهاتف:
Email:	iraq_company@yahoo.com	iraqi_company@yahoo.com	البريد الالكتروني :
Company Activity:	Transport oil production inside & outside the country	نقل المنتجات النفطية والبضائع داخل وخارج القطر	نشاط الشركة :
Establishing Date:	02/10/1994	1994/10/02	تاريخ التأسيس :
Establishing Capital	500.000.000	500,000,000	رأس المال التأسيسي :
Listing Date:	04/09/2004	2004/09/04	تاريخ الإدراج :
Capital at Listing	500.000.000	500,000,000	رأس المال الإدراج :
Executive Director:	Haitham Halawi Abood	هيثم حلوي عبود	المدير المفوض :
Auditor:	Saeed Mohammed Salman	سعيد محمد سلمان	مراقب الحسابات :
Participants Ratio:	Socialist Sector :29.61%	%29.61	مساهمة القطاع الاشتراكي :
	Mixed Sector 11.35%	%11.35	نسبة مساهمة القطاع المختلط :
	Private Sector 59.04%	%59.04	نسبة مساهمة القطاع الخاص :
Listed Capital as 31/12/2015	3.900.000.000	3,900,000,000	رأس المال كما في 2015/12/31

Financial Ratio	2014	2013	2012	2011	2010	النسب المالية
Share Turn over Ratio	—	—	—	—	—	نسبة دوران السهم (%)
Earning pershare (ID)	—	—	0.015	0.236	—	العائد على السهم (دينار)
Ownership Rate(%)	—	56.28	55.14	52.67	44.08	نسبة الملكية (%)
Interest Repetition	—	—	—	—	—	مكرر الأرباح
Trading Rate	—	1.44	1.51	1.48	1.40	نسبة التداول (مرة)
Book Value (ID)	—	3.448	3.472	3.658	3.422	القيمة الدفترية (دينار)
Working Capital	—	1,753,294,156	2,141,822,951	2,345,886,263	2,601,597,744	رأس المال العامل
Market Capitalization (million ID)	—	—	—	—	—	القيمة السوقية (مليون)
Profit Distributed (%)	—	—	—	—	—	نسبة الأرباح الموزعة
Trading Statements	2014	2013	2012	2011	2010	مؤشرات التداول
No.of Traded Shares	—	—	—	—	—	عدد الاسهم المتداولة
Trading Volume	—	—	—	—	—	القيمة المتداولة
Annual Closing price	—	—	—	—	—	سعر الإغلاق السنوي
Annual Average price	—	—	—	—	—	معدل السعر السنوي
highest price	—	—	—	—	—	اعلى سعر نفذ
lowest price	—	—	—	—	—	ادنى سعر نفذ

Iraqi for General Transportation (Mixed)

العراقية لنقل المنتجات النفطية والبضائع (مساهمة مختلطة)

Financial Year 31 December

Currency : Iraqi Dinars

السنة المالية 31 ديسمبر العملة : الدينار العراقي

Balance Sheet

الميزانية العامة

	2014	2013	2012	2011	2010	
Current Assets						الموجودات المتداولة
Cash	—	41,498,223	163,476,739	306,618,221	683,702,940	التقود
Inventory	—	26,012,541	26,012,539	26,942,686	26,806,905	المخزون
Debitors	—	5,703,698,058	6,189,747,041	6,942,467,606	8,402,292,476	المديون
Total Current Assets	—	5,771,208,822	6,379,236,319	7,276,028,513	9,112,802,321	مجموع الموجودات المتداولة
Fixed Assets						الموجودات الثابتة
At Book Value	—	292,512,058	319,019,082	362,480,182	442,977,779	الموجودات الثابتة بالقيمة الدفترية
Long Terms Financial Investment	—	3,125,668,217	2,746,797,774	2,778,606,436	2,088,939,254	استثمارات مالية طويلة الاجل
Total Fixed Assets	—	3,418,180,275	3,065,816,856	3,141,086,618	2,531,917,033	مجموع الموجودات الثابتة
Total Assets	—	9,189,389,097	9,445,053,175	10,417,115,131	11,644,719,354	مجموع الموجودات
Short term sources						مصادر التمويل قصيرة الاجل
Creditors	—	4,017,914,666	4,237,413,368	4,930,142,250	6,511,204,577	الدائنين
Total Short term sources	—	4,017,914,666	4,237,413,368	4,930,142,250	6,511,204,577	مجموع مصادر التمويل قصيرة الاجل
Long term sources						مصادر التمويل طويلة الاجل
Nominal & Paid -up Capital	—	1,500,000,000	1,500,000,000	1,500,000,000	1,500,000,000	رأس المال الاسمي والمدفوع
Reserves	—	4,040,608,918	3,970,888,628	3,949,347,955	3,595,889,851	الاحتياطيات
Deficit	—	-397,118,747	291,233,081	—	—	العجز المتراكم
Long term Provisions	—	27,984,260	27,984,260	37,624,926	37,624,926	تخصيصات طويلة الاجل
Total Long term sources	—	5,171,474,431	5,207,639,807	5,486,972,881	5,133,514,777	مجموع مصادر التمويل طويلة الاجل
Total sources of Finance	—	9,189,389,097	9,445,053,175	10,417,115,131	11,644,719,354	مجموع مصادر التمويل

Current Operations Statements

حساب الارباح والخسائر

Current Activities Revenues						ايرادات النشاط الجاري
Current Activities Revenue	—	151,406,471	218,499,064	642,079,298	1,104,324,861	ايراد النشاط الجاري
Creditors Lents & Profits	—	-554,941	2,191,338	2,415,064	2,560,587	قوائد و ايجارات دائنة
Total Current Activities Revenues	—	150,851,530	220,690,402	644,494,362	1,106,885,448	مجموع ايرادات النشاط الجاري
Current Activities expenses						مصروفات النشاط الجاري
Salaries & Wages	—	285,761,750	342,668,285	409,017,694	446,246,766	الرواتب والاجور
Commodity inputs	—	72,882,970	20,986,163	18,467,390	23,764,782	المستلزمات السلفية
Services inputs	—	106,554,828	106,101,358	109,792,124	121,957,867	المستلزمات القديمة
Depreciations	—	67,828,938	68,028,920	99,022,435	101,304,313	الامتدات
Tax	—	288,750	217,750	67,300	36,000	الضرائب والرسوم
Total Current Activities expenses	—	533,317,236	538,002,476	636,366,943	693,309,728	مجموع مصروفات النشاط الجاري
Surplus of Current Operations	—	-382,465,706	-317,312,074	8,127,419	413,575,720	فائض العمليات الجارية
Other transferring Revenue						الايرادات التحويلية ولاخرى
Financial Investment Revenues	—	—	—	—	26,209,574	ايرادات الاستثمارات المالية
transferring Revenue	—	8,000,000	—	—	175,000	الايرادات التحويلية
Other Revenues	—	3,647,944	28,078,471	22,580,790	33,723,320	الايرادات الاخرى
Total Other transferring Revenue	—	11,647,944	28,078,471	22,580,790	60,107,894	مجموع الايرادات التحويلية ولاخرى
Transferring operations and other Expenses						المصروفات التحويلية والاخرى
Transferring operations expenses	—	1,300,000	1,500,000	1,220,000	2,300,000	المصروفات التحويلية
Others expenses	—	62,952,793	499,478	2,171,180	55,043,475	المصروفات الاخرى
Total Expenses	—	64,252,793	1,999,478	3,391,180	57,343,475	مجموع المصروفات التحويلية والاخرى
surplus for distribution	—	-435,070,555	-291,233,081	27,317,029	416,340,139	الفائض القابل للتوزيع
To be distributed As:						الفائض القابل للتوزيع موزع كالآتي :
income Tax	—	—	—	4,097,554	62,451,021	تخصيصات ضريبة الدخل
Legal Reserve	—	—	—	1,160,974	17,694,456	احتياطي الازمى
Ammortizing Deficit	—	—	—	—	46,207,986	اطفاء العجز المتراكم
Undistribute incomes	—	—	—	22,058,501	289,986,676	الفائض المتراكم (ارباح غير موزعة)
Excess Activity	—	-435,070,555	-291,233,081	27,317,029	416,340,139	فائض النشاط
	—	—	—	23,219,475	353,889,118	صافي ربح السنة (العائد)

Cash Flow

التدفقات النقدية

Total Cash from operating Activities	—	—	-252,512,250	-224,427,513	—	التدفقات النقدية من الانشطة التشغيلية
Total Cash from Investing Activities	—	—	34,000,000	-582,515,742	—	التدفقات النقدية من الانشطة الاستثمارية
Total Cash from Financing Activities	—	—	75,372,349	429,858,536	—	التدفقات النقدية في الانشطة التمويلية
net cash flow	—	-121,978,517	-143,139,901	-377,084,719	-61,118,331	صافي التدفقات النقدية
Beginning Cash Balance	—	163,476,739	306,618,221	683,702,940	747,821,271	رصيد التقود في اول المدة
Ending Cash Balance	—	41,498,222	163,478,320	306,618,221	683,702,940	رصيد التقود في اخر المدة